МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ «КОШЕХАБЛЬСКИЙ РАЙОН» «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8»

ПРИКАЗ

31.08.2023 г. № 302/1 с. Натырбово

Об утверждении ООП НОО, ООП ООО,
ООП СОО МБОУ СОШ № 8.

В соответствии с частью 5 статьи 12, пунктом 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от
29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения
России от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального государственного образовательного
стандарта начального общего образования», приказом Минпросвещения России от 31.05.2021 №
287 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного
общего образования» на основании решения педагогического совета МБОУ СОШ № 8 от
31.08.2023 г. протокол № 1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 года основные образовательные программы:

• начального общего образования МБОУ СОШ № 8(приложение 1);
• основного общего образования МБОУ СОШ № 8 (приложение 2).
• среднего общего образования МБОУ СОШ № 8 (приложение 3)

2. Агриковой Н.С. , заместителю директора по учебной работе, обеспечить реализацию новых
основных образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего
образования в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3. Козенко Д.А. ответственному за школьный сайт разместить основные образовательные
программы начального общего, основного общего и среднего общего образования,
утвержденные пунктом 1 настоящего приказа, в форме электронного документа на официальном
сайте МБОУ СОШ № 8 в срок до 01.09.2023 г.

4. Агриковой Н.С. заместителю директора по учебной работе, ознакомить с настоящим приказом
педагогических работников под подпись.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Э.А. Мамишев